



## بیانات معظم له در دیدار مسئولان نظام و قشرهای مختلف مردم در سالروز مبعث پیامبر اکرم (ص) - 20 مرداد/ 1386

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

این عید بزرگ و فرخنده را به همه ی امت عظیم اسلامی و به ملت مؤمن و نجیب ایران و به شما حضار عزیز - مسئولان کشور، میهمانان عزیز، سفرای کشورهای اسلامی - تبریک عرض میکنیم؛ بلکه باید عرض کنیم که این عید را به همه ی بشریت تبریک میگوئیم؛ چون بعثت پیامبر خاتم (صلی الله علیه و اله و سلم)، فتح بابی بر روی آحاد بشریت بود که آنها را از دردهای مزمن و قدیمی جوامع بشری نجات بدهد. بعضی این ندا را اجابت کرده اند و فوائد آن را بردند، بعضی هم تخلف کردند، ضررش را چشیدند.

امروز هم به نظر ما بشریت در نهایت نیاز و احتیاج است به پیام بعثت و به پیروی از تعالیم انبیاء عظام الهی، که همه ی آنها به نحو کامل در تعالیم اسلام و قرآن جمع شده است. در رأس برنامه های دعوت اسلامی، سه چیز از همه مهمتر است که در آیات کریمه ی قرآن به آنها تصریح شده است: علم و حکمت، تزکیه و اخلاق، و عدالت و انصاف.

اگر درست نگاه کنیم، امروز هم بشر محتاج همین سه چیز است. علم بشر، امروز پیشرفتهای زیادی داشته است؛ منتها در یک بُعد خاص. علوم مادی و طبیعی - علوم مربوط به زندگی مادی - در بین بشریت پیشرفت کرده است؛ اما بشر در علوم معنوی - چیزهایی که ذهن بشر را نسبت به مبدأ آفرینش و به توحید الهی روشن میکند؛ دل او را هدایت میکند به آن سمتی که بشر برای آن آفریده شده است - محتاج آموختن و فرا گرفتن است. دعوت اسلام به علم، یک دعوت همه جانبه است. مسئله ی اخلاق و تزکیه ی معنوی و روحی، از این هم امروز مهمتر است. گرفتاریهای بشر، ناشی از دور افتادن از تزکیه ی اخلاقی است.

در درجه ی اول نخبگان ملت، مسئولان امور کشورها و جوامع، مخاطب این سخنانند. اگر در قله های جوامع بشری - که نخبگان سیاسی و علمی و فرهنگی قرار دارند - اخلاق و معنویت و تزکیه وجود داشته باشد، این سرچشمه ی فیاض به دامنه ها خواهد رسید و مردم هم از اخلاق نیک برخوردار خواهند شد. مسئولان کشور اسلامی در درجه ی اول مخاطب این سخنانند. حب دنیا، حب شهوات، پابندی به امیال و هوسهای حیوانی، دوستیها و دشمنیهای که منشأ آنها منشأ حیوانی و مادی است؛ جنگ افروزیهای که منشأ آنها قدرت طلبی و میل به توسعه ی قدرت مادی است؛ ناامنیهای که منشأ آنها خباثتها و رذالتهای سیاسی دست اندرکاران امور سیاست کشورهاست، گرفتاری عمده ی بشری است.

تزکیه ی اخلاقی برای یک کشور، یک امر ضروری است؛ مهرورزی انسانها با یکدیگر، انصاف انسانها نسبت به یکدیگر، رعایت حال انسانهای دیگر در برنامه ریزی زندگی انسان، رحم و مروت بین افراد بشر، چیزهایی است که زندگی بشر را آرامش میبخشد. اگر ملاحظه میکنیم که دنیا امروز بیش از گذشته در آتش ناامنیها میسوزد - ناامنی، امروز بزرگترین بلای بشر یا لاقل یکی از بزرگترین بلایای بشری است؛ انسانها در درون خانواده شان امنیت ندارند؛ در محیط زندگی اجتماعی امنیت ندارند؛ در میان کشور و میهن خودشان امنیت ندارند - این ناامنی ناشی از سوء سیاستها، ناشی از قدرت طلبیها، ناشی از بی اخلاقیها، ناشی از دوری انسانها از تزکیه است. و اسلام ما را به تزکیه دعوت میکند و این یک قلم بسیار عمده از تعالیم اسلام است. «یتلوا علیکم آیاتنا و یزکیکم و یعلمکم الکتاب و الحکمة»؛ آیات الهی را تلاوت میکند و آنها را تزکیه میکند؛ آنها را تعلیم میدهد.

و عدالت. استقرار عدالت، دستور همه ی انبیاء الهی است، که فرمود ارسال رسل و فرستادن کتابها و این همه تلاشی



که انبیاء و پیروان انبیاء انجام دادند، برای این است که: «لیقوم الناس بالقسط»؛ زندگی مردم، زندگی همراه با قسط باشد.

برادران و خواهران عزیز! آرزوی ما در مبارزات اسلامی، تشکیل جامعه ای بوده است که با این خصوصیات امتیاز داشته باشد. انقلاب اسلامی برای قدرت طلبی یک گروه یا یک حزب یا یک جمعیت به وجود نیامد. انقلاب اسلامی را مردم مسلمان ایران به راه انداختند؛ هدف از این انقلاب هم تشکیل جامعه ی اسلامی است و معیارها و شاخصهای عمده ی جامعه ی اسلامی هم اینهاست: جامعه ی برخوردار از علم، برخوردار از اخلاق و برخوردار از عدالت. همه باید برای این تلاش کنند. اصولی که به آن پایبندیم، اینهاست. ارزشهایی که جامعه ی اسلامی برای آنها تشکیل شده است، اینهاست. آن چیزی هم که میتواند زندگی مادی ما را، رفاه ما را، عزت سیاسی و بین المللی ما را، امنیت ما را به طور کامل تأمین کند، اینهاست. همه باید تلاش کنند جامعه ای برخوردار از علم، برخوردار از اخلاق، برخوردار از عدالت به وجود بیاورند. وظیفه ی دولتها هم این است، وظیفه ی آحاد مسئولان هم این است، وظیفه ی مدیران بخشهای مختلف هم همین است، آحاد مردم هم آرزوشان این است. آن چیزی را که طلب میکنند و مطالبه ی از مسئولان میکنند، این است: یک جامعه ی برخوردار از علم و اخلاق و عدالت. ما از اول انقلاب تا امروز، هر جا به وظیفه ی اسلامی خودمان عمل کردیم، به احکام الهی احترام گذاشتیم، پای وظیفه ایستادیم، پیش رفتیم؛ هر جا ملاحظات گوناگون بر ما حاکم شد، از این اصول اساسی اسلام عقب نشینی کردیم، زرق و برق مکاتب مادی رائج را در چشم خودمان و در دل خودمان بزرگ کردیم، شکست خوردیم، مغلوب شدیم، ناکام ماندیم.

امروز مکاتب کنونی دنیا - آن چیزی که امروز سخنگویان سیاست بین المللی در کشورهای قدرتمند، آن را مطرح میکنند - نمیتواند بشر را به سعادت برساند. علاوه بر اینکه آن شعارهایی هم که به وسیله ی مسئولان و مدیران قدرتهای بین المللی مطرح میشود، شعارهای واقعی نیست. امروز بشر دچار دو درد بزرگ است: یکی اینکه راهی که به بشر نشان داده می شود - راه مادیت - راه غلطی است. دوم اینکه آن کسانی که گردانندگان امور بشریتند، مردمان صالحی نیستند. شما نگاه کنید به اوضاع دنیا، ظلمی را که به ملتها میشود، ظلمی که به امت اسلامی میشود، ظلمی که در فلسطین میشود، در عراق میشود، در افغانستان میشود، ظلمی که به احکام اسلامی میشود، اینها را ملاحظه کنید. آن کسانی که منشأ ترور و منشأ فساد و منشأ جنگ و خونریزی هستند، اسلام را متهم میکنند به تروریسم! اسلام را متهم میکنند به ارتجاع؛ آن کسانی که حکومت مطلقه ی خود را بر کل بشریت میخواهند تحمیل بکنند! امروز ایالات متحده ی آمریکا، این قدرت طاغوتی شیطانی مستکبر، در صدد بلعیدن همه ی دنیا است. در صدد توسعه ی قدرت خود به تمام زوایای زندگی انسانهاست. آن وقت اینها، ادعای دموکراسی میکنند؛ ادعای حقوق بشر میکنند! فاسدترین انسانها، پرچم اصلاح بشریت را در دست گرفته اند. این گرفتاری بزرگی است برای بشر.

و امت اسلامی ما، امروز در مقابل یک تجربه ی بسیار عظیم تاریخی قرار دارد. به دیگران نظری نمیکنیم؛ به خود امت اسلامی نظر میکنیم. امت اسلامی در درون خود، قرآن را دارد، احکام اسلامی را دارد، خطوط روشن زندگی سعادت‌مندانه ی بشر را در قرآن دارد. امت اسلامی میتواند با بازگشت به خود، با بازگشت به هویت اسلامی، در مقابل این موج مخرب همه ی بنیانهای زندگی بشر بایستد؛ اگر همت کند. امت اسلامی باید همت بکند. در درجه ی اول هم مسئولان کشورهای اسلامی مخاطب این سخنانند؛ آنها باید همت بکنند.

انسجام اسلامی یعنی کشورهای مسلمان قدر امت بزرگ اسلامی را بدانند. ما از تکه تکه شدن سودی نمیبریم. ما از دشمنی با یکدیگر سودی نمیبریم. ما از تشدید اختلافات قومی، فرقه ای، شیعه و سنی، عرب و عجم سودی نمیبریم. امت اسلامی یک مجموعه ی عظیم است با امکانات بسیار، با سرمایه های بسیار؛ اما دنیای غرب ما را تکه پاره کرده است، ما را در مقابل هم قرار داده است. قومیت‌های ما را سلاحی برای برخورد با برادران مسلمان قرار داده است و ما هم نادانسته و جاهلانه، این توطئه و این ترفند را پذیرفتیم و در این دام قرار گرفتیم. باید به خود بیائیم.



ما تعارف نکردیم که گفتیم امسال، سال انسجام اسلامی است. می بینیم توطئه های دنیای اسلام را ؛ می بینیم تلاشهایی را که انجام میگیرد ؛ پولهایی را که خرج میشود برای اینکه بین برادران جدائی بیندازند، نیروهای ما را علیه هم به کار بیندازند، نگذارند پیش برویم. ما خیلی عقب ماندگی داریم. دنیای اسلام خیلی عقب ماندگی دارد. در میدان علم و فناوری باید جلو برویم ؛ بالاتر از آن، در میدان تهذیب نفس، پرداختن به خود، باید حرکت کنیم ؛ باید جلو برویم.

این چیزی که به عنوان دمکراسی، امروز غربیها پیشنهاد میکنند، در حقیقت حکومت مردمی نیست. حکومت مردمی را اسلام آورد. در اسلام رابطه ی مسئولان کشور و مدیران جامعه با آحاد مردم، رابطه ی ایمان است، رابطه ی محبت است، رابطه ی همکاری صمیمانه است، رابطه ی رضایتمندی حقیقی است. این نسخه، امروز در اختیار ماست. هر وقت به این نسخه ها در هر مقداری عمل کردیم، کامیابی و موفقیت را به رأی العین مشاهده کردیم. امروز دنیای اسلام مجروح است. دل انسان برای ملت فلسطین میسوزد. دل انسان برای ملت عراق میسوزد. دل انسان برای رنجهای ملت افغانستان میسوزد. اینها زیر فشارند ؛ زیر فشار دشمنان اصل امت اسلامی.

آن کسانی که امروز در مسئله ی فلسطین، فلسطینیان را زیر فشار میگذارند ؛ در عراق، ملت عراق را لگدمال می کنند، آنهایی هستند که با خصوص ملت عراق یا خصوص ملت فلسطین، دشمنی خاصی ندارند ؛ آنها با امت اسلامی مخالفند. هر جای دیگر هم دستشان برسد، همین رفتار را انجام میدهند. برایشان سنی، شیعه، عرب، عجم تفاوتی نمیکند. قدرت طلبی، این است. مست قدرت بودن و جز هدفهای مادی و شهوانی و خواسته های کمپانیهای پولساز را ندیدن، نتیجه اش برای بشریت همین است. امت اسلامی باید بیدار بشود.

شخص شخیص نبی مکرم اسلام ( صلی الله علیه و اله و سلم )، يك نقطه ی اصلی و محوری برای اتحاد همه ی گروههای اسلامی است. دلهای همه لبالب از محبت پیغمبر است. همه ی آحاد امت اسلامی، عاشق و دلباخته ی این بنده ی برگزیده ی خدا و این انسان والای سراسر تاریخند ؛ این را وسیله ی وحدت و محور اتحاد امت اسلامی قرار بدهند و امت اسلام به هم نزدیک بشوند.

امیدواریم خداوند متعال ما را هدایت کند ؛ ما را به آنچه که وسیله ی رشد و سربلندی اسلام و مسلمین هست، راهنمایی بفرماید ؛ از ما دستگیری کند و ان شاءالله قلب مقدس ولی عصر را از ما راضی و خشنود کند. و درود میفرستیم به روح مطهر امام بزرگوارمان و شهدای گرانقدرمان که ما را در این راه وارد کردند و به پیمودن این راه کمک کردند.

والسلام علیکم و رحمة الله و برکاته